

Consultas Realizadas

Licitación 344282 - Servicio técnico de mantenimiento del sistema de descentralización y monitoreo de tarjetas de débito y crédito (SBE)

Consulta 1 - Experiencia y Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2018
Nuestra empresa presta servicios basados en horas hombre, el detalle de las facturas o el contrato correspondiente no indica específicamente el servicio de mantenimiento de sistemas prestado, por lo cual consultamos si aparte de las facturas y el contrato, ¿Podemos incluir una carta de nuestros clientes que certifiquen que hemos prestado servicios de mantenimiento a Sistemas de Tarjetas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2018
Precisamos que sean contratos y/o facturas donde se demuestre que ha realizado Servicios de mantenimiento de Sistemas de Gestión de Tarjetas. La inclusión de las cartas será opcional y no se considera para la evaluación de la oferta.		

Consulta 2 - Experiencia y Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2018
¿Pueden aplicar como requisito servicios de mantenimiento a sistemas de de tarjetas de débito?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2018
Deberá presentar contratos y/o facturas debidamente completadas de Empresas Públicas y/o Privadas, donde el oferente demuestre que ha realizado Servicios de mantenimiento de Sistemas de Gestión de Tarjetas de Crédito debido a que dicho sistema se ha completado y la del sistema de Débito está en etapa de implementación, en el banco.		

Consulta 3 - Experiencia Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2018
¿Existe alguna razón técnica, para que los años de contratación sean específicamente 2015, 2016 y 2017?. Es importante comentar que este tipo de requerimiento podría ser limitativo a muchas empresas nacionales con experiencia previa de alto valor en los últimos 10 años.!		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2018
Se solicita de los últimos tres años a fin de contar con Servicios de mantenimiento de Sistemas de Gestión actualizados.		

Consulta 4 - Experiencia Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2018
¿Existe alguna razón técnica para que los años de contratación sean específicamente 2015, 2016 y 2017?. Es importante comentar que este tipo de requerimiento podría ser limitativo a muchas empresas nacionales con experiencia previa de alto valor en los últimos 10 años.!		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2018
Se solicita de los últimos tres años a fin de contar con Servicios de mantenimiento de Sistemas de Gestión actualizados.		

Consulta 5 - Experiencia Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2018
¿Existe alguna razón técnica que para que los años de contratación sean específicamente 2015, 2016 y 2017?. Es importante comentar que este tipo de requerimiento podría ser limitativo a muchas empresas nacionales con experiencia previa de alto valor en los últimos 10 años.!		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2018
Se solicita de los últimos tres años a fin de contar con Servicios de mantenimiento de Sistemas de Gestión actualizados.		